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maa derfor andrage paa, at den ,nye Lov 
kommer til at gjælde .for alle Kjøb, som ere 
gjorte, forinden den fulde Afgift indtraadte, 
eller, for at tage et bestemt Aaremaal, som 
ere foretagne forinden den 1ste Januar 1870; 
omtrent ved det Lag vil den fulde Afgift nem- 
lig være indtraadt for den store Nicengde af 
de paagjdeldende Lodder. 홢- J  samme Punk- 
tnm af § 1, staar der dernæst, at Bestemmel- 
sen kun skal gjælde for de første Kjobere 
og deres Livsa rv i n ger. Jeg er ikke sikker 
paa, hvorledes .dette skal forstaas. Dersom 
der derved menes de første Kjobere og de Kjø- 
bere, som ere Livsarvinger af de første Kjø- 
bere, da har jeg ikke Noget derimod; at ind- 
vende. Men, , dersom det derimod skal forstaas 
som de første Kjobere og de Livsarvingen som 
have faaet Eiendommene udlagte ved Arv efter 
dem, saa vil jeg ogsaa andrage paa en For- 
andring deri, thi det er overordentlig faa af 
den Slags Eiendomme, der gaa i egentlig 
Arv. J  Almindelighed stiller Sagen sig saa- 
ledes, at naar Enken eller Faderen bliver 
garnmel eller svagelig, saa sælger hun eller 
han sin Eiendom til- den af Børnene, som de 
tro, at,de bedst kunne komme ud af det med. 
Da en saadan Eiendom naturligvis ikke taa- 
,ler nogen Aftægt, betinges der derfor ikke An- 
det end frit Husly hos Barnet. Eiendommen 
sælges saaledes til dette for forholdsvis godt 
Kjøb mod Hnsly, og de gamle Folk gaa saa 
hos Barnet og gjøre, hvadArbeide de kunne. 
Paa denne Maade sker Overdragelsen af disse 
Eiendomme« som sagt, i Almindelighed fra 
Forældre til Børn. Men, skulde nu et saa- 
dant Barn, som altsaa i For-men er Kjøber, 
men i Virkelighed Arving, ikke kunne komme 
til at nyde Godt af den foreslaaede Lov, blot 
fordi Overdragelsen var sket i Form af Kjøb, 
da forekommer dette mig unegtelig at ville 
være noget ubilligt. 

Ogsaa i en anden Henseende vilde, jeg 
gjerne andrage paa en Forandring i Lovfor- 
slaget. Dettes sidste Paragraf siger: ,,De 
Nedsættelser i Arvefæsteafgifterne, som efter 
Udfaldet af Omborriteringeu mulig maatte 
finde Sted, træde i Kraft fra den 1ste Ja- 
nnar 187 3 at regne« Det forekommer mig 
imidlertid, at, naar «det efter den grundige 

Undersøgelse, som allerede er sket, og efter den 
endnu grundigere og nøiagtigere Undersøgelse, 
som skal ske, bliver erkjendt, at Arvefæsteafgif- 
terne ere for høie 홢홢«홢홢 hvorved Staten 
altsaa indrømmer, at der af disse Eien- 
domine er«blevet taget for meget i Afgift, og 
naar Afgifterne derfor» blive nedsatte saa og 
saameget, da vil det ogsaa være billigt, at 
Eierne faae den Afgift tilbage, som de tidligere 
have betalt formeget. Imellem private Mænd 
er det jo dog i Almindelighed saa, at, naar 
man føler sig overbevist om at have oppebaaret 
en Afgift, som erkjendes at være for høi, saa 
betaler man »den tilbage igjen. Jeg indrøm- 
mer nu imidlertid, at der herved let vilde 
fremkomme et temmelig vidtløftigt Mellemregm 
skab, ligesom ogsaa at Afgiften saalænge den 
ikke var indtraadt med" sit fulde Beløb, ikke 
har havt synderlig meget at betyde, og jeg vil 
derfor ogsaa blot andrage paa, at den fore- 
flaaede Lov maa komme til at virke fra den 
Tid, da Afgifterne traadte i Kraft med deres 
fulde Beløb, altsaa omtrent fra den 1ste Ja- 
nuar 1870 eller, om den høitærede Finants- 
minister hellere vil det, fra den« 1ste April 
1870. Der vil da ved Erlæggelsen af Afgif- 
terne for den nærmest følgende Tid kunne ske 
en Afregning gjennem Amtstuen for, hvad Eien- 
dommenei de 2홢홢홢홢3 sidste Aar have betalt for- 
meget. Det forekommer mig, at det ikke vilde 
være mere end billigt mod de heromhandlede 
Hnsrnænd, hvis Regjeritrgem som jo allerede 
har viist dem den Velvillie i det Hele at tage 
Hensyn til deres Besværinger, ogsaa tog Hen- 
syn til dem paa dette Punkt. 

For de af mig saaledes antydede to Æn- 
dringer vil jeg være saa fri, at udbede mig 
den høitærede Finantsnririisters og det ærede 
Things Velvillie. 

Bønner: Det her foreliggende Lovsorslag 
er jo foranlediget ved en Opfordring eller en 
Klage, der i sin Tid er fremkommet fra 214 
Arvefæstere paa Bornholm, hvilken Klage blev 
fremlagt i Rigsdagen af Repræsentanterne for 
Den, og dernæst ved en Jndstilling fra Ma- 
joriteten i det Udvalg, der blev nedsat an- 
gaaende denne Sag, efter; hvilken Jndstilling 

Landsthinget vedtog den Beslutning at henvise 


